6.930 MACEIÓ/AL, 02 DE SETEMBRO DE 2019. - PROJETO DE LEI Nº. 7.305/2019. - PROJETO DE LEI Nº. 111/2019. - AUTOR: PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL

ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, EM FAVOR DE DIVERSOS ÓRGÃOS
UM  CRÉDITO  ADICIONAL  SUPLEMENTAR  NO  VALOR  DE  R$  59.570.956,56  (CINQUENTA  E  NOVE  MILHÕES,
QUINHENTOS E SETENTA MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, usando das atribuições que lhe são outorgadas pelo inciso IV do art.29 da Constituição
Estadual e autorizado pelo artigo 4º inciso II da Lei Municipal nº 6.830, de 18 de janeiro de 2019 e em conformidade com a Lei nº 6.788, de
08 de novembro de 2018.

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente da PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, um crédito adicional suplementar no valor de R$
59.570.956,56 (Cinquenta e nove milhões, quinhentos e setenta mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), na forma
indicada no anexo I desta lei.

Art  2º  -  Os  recursos  necessários  ao  atendimento  do  disposto  no  artigo  anterior  advirão  através  de  anulações  parciais  de  dotações
orçamentárias indicadas no anexo II desta lei.